
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - CEASA/RS

PORTARIA Nº 055/2024
PROA nº 24/3174-0000098-3

O Diretor-Presidente da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul S. A. –

CEASA/RS, Sr. Carlos Siegle de Souza, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Permanente de Licitação - CPL, para processar e julgar os processos licitatórios e

eventuais dispensas de licitação promovidas por esta Companhia, em observância ao

disposto na Lei federal nº 13.303/2016:

● Maria Cícera da Silva Nascimento - Presidente

● Márcio Fritz Fraga - Membro

● Christian Henrique da Silva - Membro

● Leo Omar Duarte Marques - Suplente

Art. 2º. A referida nomeação vigorará pelo prazo de 01 (um) ano, a partir do dia 08 de

agosto de 2024.

Art. 3º. Revoga-se integralmente o disposto na Portaria nº 034/2024.

Porto Alegre, 08 de Agosto de 2024.

Carlos Siegle de Souza
Diretor-Presidente

CEASA/RS

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - CEASA/RS - 90200-041 - PORTO ALEGRE - RS - BRASIL
Av. Fernando Ferrari, 1001 - Bairro Anchieta - Endereço Telegrama: CEASA - CAIXA POSTAL, 1001 FONE: 2111.6600
www.ceasa.rs.gov.br E-mail: ceasa@ceasa.rs.gov.br



Nome do documento: 055_2024_Substituicao Portaria Nomeacao de Comissao Permanente de Licitacao_CPL proa 24_3174_0000098_3.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Carlos Siegle de Souza CEASA / PRES / 93538260044 08/08/2024 09:56:06


